VERBALE DI DELIBE ONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ?12 3"§ ] ggmg

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Gludice di Pace di Ragusa. Sigra

v . e/Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.
o i . p—
£ vernila |~ Hgiome o : .
Lanno duemila [0 o Hgiomo A/, " %5 " alie ore 17,3 )
del mese di ;_: T nel Palazzo di Citta & nella consueta sala delle

adunanze, in sequito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con Fintervento dei Signorl:

Presieds la seduta il Sindaco e ”’i Q’:{\;A : o 2 5{ cﬂwﬁf}
Sono presenti | signori Assessor: 4

Presenti | Assenti
1} prof. Clsudio Cont %f
2% or. Glovanni Flavio Brafa Misicoro %¢
3} geom. Massimo lannuccl <
4} arch. Gluseppe Dimariino G !
5y arch Stefania Campo Cﬂﬂ
i@} dr. Stefanc Martorana %*
Assiste i Segretario Generale dotl Ax %aii\ @}{;@ f‘gz;m " ?1 ?”T; ﬁﬁ/;

¥ S

i Presidente, constatato che il numero dei present] & legale, dichlara aperta ia seduta e invita | convenull a
deliberars sull argomento In ogoetio specificalo.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetio n. WEAAL  [sefl] Auetindet W42
Visti | parert favorevoll sulla proposta espressi ai sensi della LR 11/12/1961 48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- softo il profilo della legittimita, dal Segretaric Generale det Comuner

- Ritenuto di dovere provvedere in meriio;

H

- Visto Fart, 12 della LR n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voli resi nelle forme di legge
DELIBERA

1} Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria,

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti ¢ Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



Letin, approvalo e solipsoitio.

| ILSINDACD.
;‘3 7 —

3 ' comunals altesta che Cﬁgia della presents delibarazions & stata affissa sl Albo Pretorio #
¢ fino &l GEN. 2014 per quindicl giorni consscutivi.

Raguss, i 27 Bic. 2013 : IL MESSO COMUNALE..
' §§,§EQ${§ NOTFICATONE
Erancescy

= ‘&W“

Certificato di immediata ssecutivita delia delibera
{3 {;‘;eﬁff a cha ia deliberazions & stata dichiarata immediataments esecutiva ai sensi del 2° Comm
dellArt. 42 della LR n44/91.

{ 1 Certifico che la delibsrazionse é stata dichiarata urgsnie ed immediatamente ssucutlva al sepsdl
deil Art. 16 della LR, ndd/81.

{} Ceriffico che, contestualments sl affissione all Albo, la deliberazione & fs;iaigé?asmégsa in conis al capl

gruppe consiliar, ai sensi del 4™ Comma dell Art.15 delia L.R. n. 44751, )

{ } Cerifico che entro diecl giorrit dall’affissione ail'Albo é/non & stata formiiata richiesta di sottoposizione a

controiio dell atto deliberative, al seﬁgg del commi 3° e 5° dell ArL 18 ée lr LR, 44/1, cosi come sostituito con
Cart.d detls LR, 25/97. .

Ragusa, 1 . ” |L SEGRETARIO GENERALE
, |
i sotiosoritio messs cornunale altesta {EE’“‘% mgsa ﬁe # Qmsﬁrz%a deliberarions & rimasta afflssa sl Albo
it G e o g rpie 208 11 56U 20
Ragusa, i - IL MESSO COMUNALE

Cartificato di avwenuta pubblicazions éé{ia deliberazions
YVista Vattestazions del messo mmaz%, certificp che la presente deliberazione, @ stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorno rimasta affissa per guindici giormi consacutivi decorrent] dal

27 @M%&mmeé’csn appasmemfe M N

Ragusa, [ s I SEGRETARIO GENERALE

5
rd

S
// Certificato i avvenuta ssecutivita dellia deliberazione \

w=Certifico che la géfiberaziena & divenuta esecutiva dopo i decimo giomo della pubblicazione.

v

Ragﬁé& fi iL SEGRETARIO GﬁNER&&E
\
3
n_,:-z.:, gﬂﬁwﬁ s {M}? f‘-._& .1 B .{ e %g ,‘i H
Par Copia conforms A4 wmn 0 o %’1 B ;’?ﬁé}{} GENERALL:
E’:fi,é 2 aearaes F



g";(;igéw
UEHIE S o Y
LR Chungg a

B0y

- wwwﬁg !

T,

Protn Q844N JAwocatura  del 0 41§
Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per Ia Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giadice di Pace di Ragusa, Sig.rs
A2 £ e¢/Comune di Hagusa. Antorizzazione a resistere,

i1 sottoscritto Dr. Francesco Lumieras, Dirigente del Settore 1, su proposta del responsabile
dell’avvocatura, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale 1l seguente schema d
deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesseo che con atlo di citazione notificato a questo comune in data
2013 lasig. vV i domiciliata presso lo studio dell’avv. Daniela Assenza,
ha citato il Comune di Ragusa a comparire avanti 1l Giudice di Pace di Ragusa per Vudienza
detl 2014, per essere nisarcita dei danni materiail subit dalla propria autovettura a
seguito di un sinistro occorso in data _ 2012, a causa di una buca presente sul
manto stradale a suo dire né visibile né segnalata, mentre percorreva la via G. Tumino;

che i danni lamentati e di cul st chiede i risarcimento ammontano ad € 327.00;

che nella citazione m premessa indicata, "attrice sostiene che in data 11 settembre
2013, con lettera raccomandata A/R, aveva richiesto al Comune di Ragusa 1l risarcimento
det danni pafiti;

visti gli atti d’ufficio;

ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio, occorre resistere
autonizzando 1l Sindaco pro tempore a stare in giudizio, per tutelare le ragioni dell’ente;

ritenuto di dovere provvedere in merito;

visto Part 12 della L.R. n.44/91;



i

DELIBERA

Per 1 raotivi indicati in proposta resistere nel giudizio avanti 1} Giudice di Pace
Jdi Ragusa promosso dalla sigra V L con citazione notificata
indata 22013

atfidare la difesa dell’ente all’avv. Boncoraglio Sergio;



Al senst s por ol effel delis LR 111271881 nabesmi g Sl dy atio che iz retroscriils proposis non comporla, ne
detiert. 49 del 0, Lge. JBT/000, sl esgrime parere favorevole n direftarnants ne' indirattaments, e finanziad, ne' prosants aloung
ardine slia regolanitd lsonice degi asoetli contabill, franzian & fscall previstl dalle vigentt nomne,

;mi‘ ot i parere defin fegmif&m% contabile ron & necessanio In guantyg

“t . | rsolverabbe in aflo nulils
Fagusal, 2. {1 1ot 3

Raga:%g ,
it Cirigante
Al sensi e per gff effetl] della LR 1111271991, ndfesmi e
deilart, 40 del £ Lgs. 28772000, s ssprime parers favorevele In
arding alla ragolarnta contabile.
Lirnports della spese g€ _ B exprime pavers favorevole In ording legitiimita,

Va rpuisis 8 osgr

H ) 5
Flagusa i, a1 i

) V:R’sgz;asa i,

i Hasponsabi Sarvizio Franzianc

Motivazions dellevaniuale parere contrang {@

D D dichiarare di nmeadiata ssecuzione
-

Allegati — Parte integrante:

Il Responsabile del Procedimento if Dirigente dei | Settore
Giovanni Ca?/;oﬂieré Dot Frafcesco Lumiera

s

i ﬁesm%a@ﬁe %Wem%zz;"a




